Справа № 991/7676/20
Провадження1-кс/991/7886/20

ВИЩИЙ АНТИКОРУПЦІЙНИЙ СУД 

У Х В А Л А
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
(резолютивна частина)
21 вересня 2020 року                                                                         м.Київ 

Слідчий суддя Вищого антикорупційного суду ОСОБА_1 , за участю секретаря ОСОБА_2 , прокурора ОСОБА_3 , розглянувши клопотання прокурора Спеціалізованої антикорупційної прокуратури ОСОБА_3 про накладення арешту на майно у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42017000000004969 від 11.12.2017 року, зокрема, за підозрою ОСОБА_4 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 369, ч. 3 ст. 209, ч. 3 ст. 28 ч. 3, 4 ст. 358 КК України,

П О С Т А Н О В И В:
Клопотання задовольнити частково.
Накласти арешт із забороною розпорядження на наступне майно:
1) 5 годинників Patek Philippe, 2 годинника Ulyss Nardin, 2 годинника Bovet, 2 годинника Franck Muller, 4 годинника Breguet, 3 годинника Vacheron Constantin, 1 годинник Girard Perregaux, 1 годинник Christophe Claret, 1 годиник Jaeger LeCoultre, 2 годинника Rolex, що перебувають у приватній власності ОСОБА_4 ;
2) картини, які входять до складу колекції, що перебуває у приватній власності ОСОБА_4 , а саме:
- Albert Benois, 1914 рік, акварель фанера (№0014);
- ОСОБА_5 (1901-1977) «Севастопольская бухта» (№0037);
- ОСОБА_6 (1884-1974) «Пейзаж» (№0038 С);
- Дюлларт Й. «Натюрморт с битой птицей, цветами и фруктами» (№2620 С);
- Горский Э.К. «Сбор картофеля» 1936 год (№4284 С);
- А.С. Гавдзинский (1923-2014) «Сельский двор» 1993 год (№ 5146 С);
- Давид Бурлюк «Пасущиеся коровы» 1946 год (№5151);
- ОСОБА_7 (1924-1989) «Встреча с героем Соц Труда» 1956 год (№ 5152);
- ОСОБА_8 (1925-1980) «Играй музыкант, играй» «Корнерс» (№ 5157);
- Неизвестный художник «Портрет неизвестной» (№ 5159);
- П.М. Горобец (1905-1974) «Луг» 1927 год (№ 5163 С);
- П.М. Горобец (1905-1974) «Море. Свежий ветер» 1954 год (№ 5164);
- ОСОБА_9 «На водопое» 1984 год (№5166);
- ОСОБА_10 (1905-1974) «Село Гавронцы» 1932 год (№ 5169 С);
- С. Кишеневский «Село» (№5170);
- А. Стел «Село» (№ 5172);
- Давид Бурлюк «Красная и желтая коровы» 1946 год (№5173);
- Формоус «Сушка белья» 1869 год (№ 5177);
- ОСОБА_11 (1873-1938) «У крестьянской избы. Зима» ХХ век (№ 5182 С);
- ОСОБА_12 (1853-1917) «На околице» начало ХХ века (№ 5184);
- Стариков «Чайки над морем» (№ 5189);
- Анжело Асти «Портрет девушки» ХІХ век (№ 5205);
- Крюгер- ОСОБА_13 (1876-1962) «На пастбище» 1930 год (№ 5211 С) «Корнерс»;
- Povenie J. «Рыболовся в шторм» ХХ век (№ 5803 С);
- ОСОБА_14 «Цветёт черёмха» 1988 год;
- «Придворные забавы», ХIХ век.
3) колекція книг, що перебуває у приватній власності ОСОБА_4 , а саме:
Номер п/п	Автор	Назва видання	Рік видання	Кільк. томів	
1	Antoine-Jean Casse de Saint-Prosper	Histoires de Russie, de Pologne, de Suede et de Danemark: depuis les temps les plus recules jusqu'a nos jours	1840	1	
2	Baedeker K.	Russland Nebst Teheran, Port Arthur, Peking. Handbuch fur Reisende. Mit 40 Karten, 67 Planes und 11 Grundbissen	1912	1	
3	Barbou Alfred	Nos amis les russes	1893	1	
4	Beauvoir	Voyage Autour du Monde par le Comte de Beauvoir. Australie, Java, Siam, Canton, Pekin, Yeddo, San Francisco	1875	1	
5	Bertol-Graivil	Le livre d'or des fetes franco-russes	1804	1	
6	Chopin J.-M.	Russie	1838	1	
7	Germain de Lagny	The knout and the Russians; or the Muscovite empire, the czar, and his people	1854	1	
8	GRAND-CARTERET, John	NICOLAS. Ange de la paix, empereur du knout	1906	1	
9	John And Josiah Boydell	A Collection Of Prints, From Pictures Painted For The Purpose Of Illustrating The Dramatic Works Of Shakspeare, By The Artists Of Great-Britain	1803	1	
10	LAIRESSE Gerard de	LE GRAND LIVRE DES PEINTRES OU L'ART DE LA PEINTURE considere dans toutes ses parties, et demontre par principes. Volumes 1,2	1787	2	
11	Mей Л.А.	Полное собрание сочинений Л.А. Мея. В 2 томах	1911	2	
12	Poujoulat B	Histoire de la conquete et de l'occupation de Constantinople par les latins.	1860	1	
13	PUYSEGUR	Art de la Guerre, par principes et par regles. Volume 1,2	1749	2	
14	RENE MENARD	HISTOIRE ARTISTIQUE DU METAL	1881	1	
15	Sans Auteur	Hommage au TSAR - le TSAR et la TSARINE en France	1896	1	
16	Scherer Valentin	Durer: Des Meisters Gemalde Kupferstiche Und Holzschnitte	1904	1	
17	VASILI Comte P.	LA SAINTE RUSSIE. La cour, l'armee, le clerge, la bourgeoisie et le peuple	1890	1	
18	Wagner Richard	Das Rheingold & Die Walkure	1910	1	
19	Авенариус В.П.	Биографическая трилогия В.П.Авенариуса "Ученические годы Гоголя": "Гоголь-гимназист"	1897	1	
20	Авенариус В.П.	Книга былин. Вот избранных образцов русской народной эпической поэзии	1907	1	
21	Адарюков В.Я.	Очерк по истории литографии в России	1912	1	
22	Айхенвальд Ю.	Силуэты русских писателей. Том 1,2.	1908	2	
23	Аксаков С.Т.	Собрание сочинений	1895	4	
24	Андерсен Г.Х.	Полное собрание сказок Андерсена. Том 1,2	1878-1885	2	
25	ОСОБА_15 	Египет: Александрия, Каир, его окрестности, Саккара и берега Нила до первых порогов.	1886	1	
26	Антокольский М.М.	Марк Матвеевич Антокольский. Его жизнь творения, письма и статьи	1905	1	
27	Антонович В.	Монографии по истории Западной и юго-западной России	1885	1	
28	Апухтин А.Н.	Сочинение А.Н. Апухтина	1907	1	
29	Архенгольц	Англия и Италия. Часть 2	1803	1	
30	Архенгольц	Англия и Италия. Часть 3	1804	1	
31	Архенгольц	Англия и Италия. Часть 4	1804	1	
32	Арцыбашев М.	Этюды	1910	1	
33	Афанасьев А.С.	Собрание сочинений Александра Степановича Афанасьева. Том 1-9	1890 - 1892	9	
34	Бабарыкин Д.	Доктор Цыбулька. Рапсодии в трех книгах.	1875	1	
35	Бантыш-Каменский Н.	История малой России. Том 1,3,4	1822	4	
36	Бантыш-Каменский Н.	История малой России. Том 1-3	1842	3	
37	Бантыш-Каменский, Д	История малой России. Том 1-3	1830	3	
38	Барановский Г.В.	Архитектурная энциклопедия второй половины XIX века. Том 6	1904	1	
39	Барановский Г.В.	Архитектурная энциклопедия второй половины XIX века. Том 2	1908	1	
40	Барановский Г.В.	Архитектурная энциклопедия второй половины XIX века. Том 1-7	1902—1908	7	
41	Барсуков Н.	Василия григоровича-барского по святым местам Востока 1823 по 1947	1885	1	
42	Бартенев С.П.	Московский Кремль в старину и теперь. 	1912	1	
43	Батюшков П.Н.	Холмская Русь	1880	1	
44	Батюшков П.Н.	Бессарабия историческое описание	1892	1	
45	Баумгартен Ф.	Эллинская культура	1906	1	
46	Белавенец П.И.	Нужен ли нам флот и значение его в истории России	1910	1	
47	Белявский Ф. И.	Поездка к Ледовитому морю	1833	1	
48	Бенуа А.	История русской живописи в XIX веке	1901	1	
49	Бенуа А.	История живописи всех времен и народов. Том 1-4	1912	4	
50	Березин Н.И.	Русские книжные редкости	1902	1	
51	Берндт Э.	Альбом всех лучших и достопримечательностях видов Южного берега Крыма	1868	1	
52	Бестужев-Ррюмин К.	Биографии и характеристики	1882	1	
53	Библиотека великих писателей	Шиллер	1901	1	
54	Библиотека великих писателей	Шекспир	1902	1	
55	Библиотека великих писателей	Пушкин	1907	1	
56	Библиотека великих писателей	Мольер	1912	1	
57	Бланки А.	История политической экономии в Европе с древнейшего до настоящего времени: С приложением критической библиографии политической экономии. С древнейших времен до 18 века.	1869	1	
58	Блох И.	Половая жизнь нашего времени и её отношение к современной культуре	1911	1	
59	Богалий Д.А.	Русская история. Том 1. Княжеская Русь до Ивана III.	1914	1	
60	Богданова М.	Из жизни русской природы	1893	1	
61	Божерянов И.	Невский проспект. Культурно-исторический очерк жизни Санкт-Петербурга за два века XVIII-XIX. 1703-1903	1703	1	
62	Божерянов И.	Невский проспект	 	1	
63	Боккаччо	Декамерон. Том 1-2	1896	1	
64	Боклевский П.	Альбом гоголевских типов по рисункам художника П. Боклевского	1895	1	
65	Боплан	Описание Украины	1832	1	
66	Бороздин А.К.	История русской литературы. В 2 томах	1908	2	
67	Брем А.Э.	Жизнь животных. Том 4-10	1914 - 1915	6	
68	Брикнер	Смерть Павла I	1909	1	
69	Брикнер	Смерть Павла I	 	1	
70	Брикнер А.Г.	Иллюстрированная история Екатерины II	1885	1	
71	Брикнер А.Г.	Иллюстрированная история Екатерины II	1885	1	
72	Брикнер А.Г.	История Екатерины Второй	1885	1	
73	Брокгауз и Ефрон	Энциклопедический словарь Брокгауза и Ефрона — российская универсальная энциклопедия. 1890—1907, 82 основных и 4 дополнительных тома	1890	86	
74	Брокгауз и Ефрон	Энциклопедический словарь Брокгауза и Ефрона — российская универсальная энциклопедия. 1890—1907, 82 основных и 4 дополнительных тома	1890	86	
75	Бромме	Систематические от ласки естественной истории, для употребления в школе и дома	1874	1	
76	Брэм	Жизнь животных. Том 1-3	1902 - 1909	3	
77	Брюкнер	Иллюстрированная история Петра Великого	1902	1	
78	Булвер Э.	Парижане	1874	1	
79	Булгаков О.И.	100 шедевров искусства	1903	1	
80	Булгарин	Очерки русских нравов или сторона изнанка рода человеческого	1845	1	
81	Буренина В.	Стихотворения В. Буренина	1880	1	
82	Буцинский П.Н.	О Богдане Хмельницком	1882	1	
83	Вагнер В.	Эллада. Картины Древней Греции её религия могущества и просвещение. Книга в 2 томах.	1878	2	
84	Вагнер Г.	Первые рассказы из естественной истории для семьи, детского сада, приютов и народных школ. Издание в 3 книжках	1908	3	
85	Валишевский К.	Дочь Петра Великого. Елизавета I Императрица Всероссийская	1904	1	
86	Валишевский К.	Пётр Великий	1908	1	
87	Валишевский К.	Роман Императрицы	1911	1	
88	Валишевский К.	Сын Великой Екатерины император Павел I его жизнь и царствование и смерть 1754-1801	1914	1	
89	Варминг Е.	Распределение растений в зависимости от внешних условий (экологическая география растений)	1902	1	
90	Василич Г.	Русская быль. Император Александр I и старец Федор Кузьмич	1909	1	
91	Вегнер В.	Рим. История и культура Римского народа для любителей классической древности для самообразования. Там 1, 2	1902	2	
92	Вельфлин Г.	Классическое искусство	1912	1	
93	Вельфлин Г.	Ренессанс и барокко	1913	1	
94	Вениамин (Краснопевков-Румовский)	Новая Скрижаль, или Объяснение о церкви, о литургии и о всех службах и утварях церковных. В 4-х частях.	1869	1	
95	Вересаев В.	Очерки и рассказы	1901	1	
96	Верещагин А.	Дома и на войне. 1853-1881	1886	1	
97	Верман К.	История искусства всех времен и народов. Том 1-3	1903	3	
98	Верман К.	История искусства. Том 1-3	1903	3	
99	Веселаго Ф.	Краткая история Русского флота	1895	1	
100	Вестник знания	Читальня	1904	1	
101	Визин Д.И.	Собрание сочинений и переводов	1829	1	
102	Вовчок Марко	Украинские народные рассказы Марка Вовчка	1859	1	
103	Водовозовой Е.Н.	Жизни европейских народов. Том 1-3	1881 - 1883	3	
104	Вольф М.О.	Дума за думой. Памятная книга на каждый день	1885	1	
105	Воронежский Тихон	Сокровища духовного	1784	1	
106	Вышеславцев А.	Джиотто и джиотисты	1881	1	
107	Гааке В.	Происхождение животного мира	1900	1	
108	Гагарин Г.Г.	Собрание византийских и древнерусских орнаментов	1887	1	
109	Газо А.	Шуты и скоморохи всех времен и народов	1898	1	
110	Гано А.	Полный курс физики с кратким обзором метеорологических явлений	1882	1	
111	Гань Ф.	Всемирная география. Африка	1903	1	
112	Гань Ф.	Всемирная география. Африка	1903	1	
113	Гаршин В.М.	Полное собрание сочинений В.М. Гаршина	1910	1	
114	Гаццук М.	Українська абетка	1860	1	
115	Гейки Дж.К.	Святая Земля и Библия. Описание Палестины и нравов ее обитателей. С приложением сведений, заимствованных из журналов о современном состоянии Яфо-Иерусалимской железной дороги и карты «Палестина»	1894	1	
116	Гейне Г.	Книга песен. Иллюстрации Поля Тумана	1893	1	
117	Гейне Г.	Полное собрание сочинений Генриха Гейне. Том 1-6	1904	6	
118	Гельвальд Ф.	Естественная история племен и народов. Том 1	1885	1	
119	Гельвальдт Ф.	Естественная история племен и народов. Том 2	1885	1	
120	Гельмольт	История человечества. Том 1-9	1903	9	
121	Герберштейн	Записки о московии	1866	1	
122	Герман Клейн 	Астрономические вечера(общедоступные беседы)	1911	1	
123	Герцель Г.	Мир практической жизни или энциклопедия практической сведения о современных открытий по всем отраслям знаний	1866	1	
124	Гершель Д.	Очерки астрономии	1861 - 1862	1	
125	Гесдерфер М.	Комнатное садоводство. Уход за комнатными растениями их выбор и размножение	1904	1	
126	Гёте	Фауст	1838	1	
127	Гёте	Лис патрикеичь	1902	1	
128	Гетте	Фауст	1899	1	
129	Гнедич	История искусств. Том 1	1897	1	
130	Гнедич	История искусств. Том 2	1897	1	
131	Гнедич	История искусств. Том 3	1897	1	
132	Гнедич	История искусств. Том 1	1907	1	
133	Гнедич	История искусств. Том 2	1907	1	
134	Гнедич	История искусств. Том 3	1907	1	
135	Гнедичь Л.П.	История русского искусства	 	1	
136	Гоголь Н.В.	Сочинение Николая Гоголя. Том 2	1842	1	
137	Гоголь Н.В.	Сочинения Н.В. Гоголя. Полное собрание в одном томе	1902	1	
138	Голенищев-Кутузов А.	Сочинения. Том 1,2	1894	2	
139	Гомер	Одиссея	1911	1	
140	Гончаров И.А.	Фрегат Паллада. Очерки путешествия Ивана Гончарова. В двух томах. Том 1	1858	1	
141	Гончаров И.А.	Полное собрание сочинений И.А. Гончарова. Том 1-9	1896	9	
142	Горбунов	Сочинения. Том 1-3	1904 - 1907	3	
143	Гофман К.	Ботанический атлас. Образцовый том	1897	1	
144	Гофман К.	Атлас бабочек	1897	1	
145	Грабарь И.	Русские города рассадники искусства собраны иллюстрированные монографий	1913	1	
146	Грабарь И.Э.	История русского искусства : [в 6 т.]	1910	1	
147		ОСОБА_16 . Том 1-4	1862	4	
148	Греч Н.	Учебная книга русской словесности, или избранные места из русских сочинений и переводов в стихах и прозе, с присовокуплением кратких правил риторики пиитики и истории русской литературы. Часть 3	1830	1	
149	Грибоедов А.С.	А.С. Грибоедов и его сочинения	1858	1	
150	Грибоедов А.С.	Горе от ума	1917	1	
151	ОСОБА_17 	Пять ОСОБА_18 	1889	1	
152	Грушевский М.	Ілюстрована історія України	1911	1	
153	Грушевский Михайло	Ілюстрована історія України	1913	1	
154	Гурьев П.С.	Арифметические листки, постепенно расположенные от легчайшего к труднейшему, содержащие в себе 2523 задачи с решениями оных и с кратким руководством к исчислению	1832	1	
155	Густав Кирштейн	Строительное искусство. Руководство к возведению Фабричный гражданских и сельских строений.	1909	1	
156	Гюк и Габэ	Путешествие через Монголию в Тибет, к столице Тале-ламы	1866	1	
157	Дакарт Э.	Всемирная география. Северная Америка	1903	1	
158	Дакарт Э.	Всемирная география. Северная Америка	 	1	
159	Даль В.И.	Толковый словарь живого великорусского языка.	1903-1909	1	
160	Данте Алигьери	Божественная комедия. Рай	1879	1	
161	Данте Алигьери	Божественная комедия. Ад	1902	1	
162	Данте Алигьери	Божественная комедия. Чистилище	1902	1	
163	Данте Алигьери	Божественная комедия. Рай	1904	1	
164	Двигубский И.	Опыт естественной истории всех животных Российской империи	1831	1	
165	Дельвиг	Северные цветы на 1826 год	1826	1	
166	Дельвиг	Сочинения	1850	1	
167	Денисон Д.Т.	История конницы	1897	1	
168	Денисон Д.Т.	Примечание брикса истории конницы Денисона.	1897	1	
169	Джером	Сочинения. Том 1-3	1912	3	
170	Дидон А.	Иисус Христос. Том 1	1892	1	
171	Долгоруков П.В.	Время Императора Петра II и Императрицы Анны Иоанновны : из записок ОСОБА_19 Долгорукова	1910	1	
172	Дорэ Густав	Библейский альбом. Полное собрание 230 картин из Библии знаменитого художника Густава Дорэ	1906	1	
173	Достоевский Ф.М.	Полное собрание сочинений Фёдора Михайловича Достоевского	1865	21	
174	Достоевский Ф.М.	Полное собрание сочинений Ф.М. Достоевского. Том 1-21 	1911	21	
175	Достоевский Ф.М.	Игрок	1930	1	
176	Дреперь Дж. В.	История умственного развития Европы. Книга в 2 томах	1895	2	
177	Дубнов С.М.	Новейшая история еврейского народа. 1749-1848г	1919	1	
178	ОСОБА_20 	Памятники Казанской старины: ОСОБА_21 Дульского с 50 снимками видов «Старой Казани»	1914	1	
179	Дьяконов К.	Роман Коржутова	1913	1	
180	Дюма А.	Полное собрание Романов Александра Дюма (отца). Том 2-5,9,10	1912-1913	5	
181	Екатерина, ОСОБА_22 	Сочинения Императрицы Екатерины II	1893	1	
182	Ефименко Александра	Южная Русь. Том 1-2	1905	2	
183	ОСОБА_23 	История украинского народа	1906	1	
184	Жаколио Л.	Берег черного дерева	1910	1	
185	Желиховская В.П.	Кавказские рассказы	1910	1	
186	ОСОБА_24 	Россия под скипетром Романовых	1912	1	
187	Забелин	Русский народ его обычаи обряды Предания суеверия и поэзия	1880	1	
188	Забелин И.	Домашний быт русского народа XVI и XVII столетии. Том 1	1872	1	
189	Забылин И.	Домашний быт русских цариц в XVI и XVII ст.	1872	1	
190	Забылин И.	История русской жизни с древнейших времен. Часть 1	1876	1	
191	Забылин И.	История русской жизни с древнейших времен. Часть 2	1912	1	
192	Зальсский В.Г.	Альбом чертежей курсы архитектуры части зданий	 	1	
193	Зеленин А.В.	Всемирный путешественник. Путешествие Н.М. Пржевальского. Том 1	1899	1	
194	ОСОБА_25 	Всемирный путешественник. ОСОБА_26 Пржевальского. Том 2	1900	1	
195	Зиберь Н.	Теория ценностей капитала Д.Рикардо	1871	1	
196	ОСОБА_27 	Жонглеры - трубадуры - труверы	1901	1	
197	Идзиковский Л.	Кіевъ - Souvenir de Kieff. Фотоальбом	1885	1	
198	Иегерь О.	Всеобщая история. Том 1-4	1894	4	
199	Иннокентий (Гизель)	Синопсис . Или краткое описание различных летописцев о начале Славянского народа о первых киевских князьях и о житии святого благородного и великого князя Владимира, всея России первейшего самодержца и его наследниках, даже до благочестивейшего государя царя и великого князя Феодора Алексеевича, Самодержца Всероссийского	1762	1	
200	Каллаш В.В.	История русского театра. Том 1	1914	1	
201	Каманин	Зверинецкие пещеры в Киеве	1914	1	
202	Каменский А.	Княжна Дуду	1914	1	
203	Каразин Н.Н.	15 акварельных картин к сочинениям Фёдора Михайловича Достоевского	1893	1	
204	Карамзин	История государства российского	1830	1	
205	Карамзин	История государства российского	1833	1	
206	Карлгов В.	Повести и рассказы Вильгельма Карлгофа	1832	1	
207	ОСОБА_28 	Исторические рассказы бытовые очерки	1884	1	
208	Катошкин Г.	О России в царствование Алексея Михайловича	1859	1	
209	Каутский К.	Томас Мор и его Утопия	1905	1	
210	Кельсиев В.	Галичина и Молдавия	1868	1	
211	Кернер А.	Жизнь растений. Том 2	1900	1	
212	Кернер А.	Жизнь растений. Том 2	1900	1	
213	Кизеветтерь А.А.	Исторические очерки	1912	1	
214	Клитин	История религии	1910	1	
215	Князев А.С.	Святые равноапостольные Кирилл и Мефодий	1866	1	
216	Князьков C.	Из прошлого русской земли	1907	1	
217	Ковалевский Ег.	Граф Блудов и его время	1866	1	
218	Ковалевский М.М.	Итоги науки в теории и практике. Тома 1-3, 5-7, 9,10	1911	8	
219	Коваленко О.	Розвага. Артистичний збірник. Том 2	1908	1	
220	Ковылин И.А.	Раскольники и острожники	1872	1	
221	Коган П.	История новейшей русской литературы	1908	1	
222	Когань П.	Очерки по Истории новейшей русской литературы. Том 1. Выпуск 2	1909	1	
223	Коломийцева Н.А.	Необходимая Настольная книга для молодых хозяек. Общедоступной дешевый и вкусный стол. 654 рецепта…	1899	1	
224	Кольб Г.Фр.	История человеческой культуры совергон формы государственного управления политики развития свободы и благосостояния народов	1897	1	
225	Кольридж С.Т.	Старый Моряк	1893	1	
226	Кольцов А.В.	Полное собрание сочинений А.В. Кольцова	1909	1	
227	Коммиссаржевский Ф.Ф.	Энциклопедия сценического самообразования Костюм	1910	1	
228	Корнелий Людовик	Опыт о пользе трезвой жизни	1768	1	
229	Корнфельд Я.А.	История Советской архитектуры 1917 1958 года	1962	1	
230	Короленко	Черноморцы	1874	1	
231	Костомаров Н.	Богдан Хмельницкий	1859	1	
232	Костомаров Н.	Русская история в жизнеописаниях её главнейших деятелей	1873	1	
233	Костомаров Н.	Русская история в жизнеописаниях ее главнейших деятелей. Выпуск 6 18 столетие	1876	1	
234	Костомаров Н.	Исторические монографии и исследования Николая костомарова. Руина. 1663-1687 гг.	1882	1	
235	Костомаров Н.И.	Литературное Наследие. Автобиография	1890	1	
236	Красовский А.	Гражданская архитектура, части зданий	1851	1	
237	Красовский А.	Гражданская архитектура. Части зданий	1851	1	
238	Красовский А.	Гражданская архитектура. Тетради 1-14	 	14	
239	Кремер Г.	Вселенная и человечество. Том 1-3	1904	3	
240	Крестовский В.	Петербургские трущобы. Книга о Святых и голодных. Роман в шести частях. Том 3,4	1867	2	
241		ОСОБА_29 в девяти книгах	1840	9	
242	Крылов И.А.	Басни ОСОБА_29 в восьми книгах	1860	9	
243	Крюков Н.А.	Австралия. Сельское хозяйство в Австралии в связи с общим развитием страны.	1906	1	
244	Куглер	Руководство к истории искусства. Часть 1	1869	1	
245	Куглер	Руководство к истории искусства. Часть 2	1870	1	
246	Куглер Франц	Руководство по истории живописи со времен Константина Великого	1872	1	
247	Кулиш П.	Записки о Южной Руси	1856	1	
248	Кулиш П.А.	Повести в четырех томах. Том 1,3,4	1860	3	
249	Куліш П.	Граматка	1987	1	
250	Куліш П.А.	История Воссоединения Руси	1874	1	
251	Курочкин В.	Собрание стихотворений Василия Курочкина. Том 1-2	1869	2	
252	Куртц И. Г.	Очерк церковной истории (Церкви вселенской до IX в. и потом исключительно ц. западной до половины XIX в.)	1868	1	
253	Кюкенталь В., Сиверс В.	Всемирная география. Австралия Океания и Полярныя страны	 	1	
254	Кюкенталь В., Сиверс В.	Всемирная география. Австралия Океания и Полярныя страны	 	1	
255	Лемке М.	Очерки по Истории русской цензуры и журналистики 19 столетия	1904	1	
256	Лемке М.	Очерки по Истории русской цензуры и журналистики 19 столетия	1904	1	
257	Леопольд С.	Струэнзе и Брандт	1903	1	
258	Лермонтов	Полное собрание сочинений русских авторов. Сочинение Лермонтова.	1847	1	
259	Лермонтов	Сочинения Лермонтова с портретом его и двумя снимками с рукописи. Том 2	1887	1	
260	Лермонтов	Сочинения Лермонтова с портретом его и двумя снимками с рукописи. Том 1	1889	1	
261	Лермонтов	Полное собрание сочинений М.Ю. Лермонтова	1912	6	
262	ОСОБА_30 	Раскольники и острожники. Очерки и рассказы	1873	1	
263	Линберг А.	Учебный атлас всеобщей географии	1874	1	
264	Лопухин А.П.	Библейская история при свете новейших исследований и открытий. Ветхий завет. Том 1	1889	1	
265	Лопухин А.П.	Библейская история при свете новейших исследований и открытий. Ветхий завет. Том 1	1889	1	
266		ОСОБА_31 история при свете новейших исследований и открытий. Ветхий завет. Том 2	1890	1	
267		ОСОБА_31 история при свете новейших исследований и открытий. Ветхий завет. Том 2	1890	1	
268		ОСОБА_31 история при свете новейших исследований и открытий. Новый Завет	1895	1	
269	Лопухин А.П.	Библейская история при свете новейших исследований и открытий. Новый Завет	1895	1	
270	Льюис Дж. Г.	История философии	1892	1	
271	Л`этранже Дан	Сенсация замещенных госпожи Курдюковой за границею	1840	1	
272	Лялина М.А.	Русские мореплаватели, арктические и кругосветные : Путешествия: В. Беринга, ОСОБА_32 , Ф.П. ф.-Врангеля [и др.]	1898	1	
273	Майер М.В.	Жизнь природы	1900	1	
274	Майер М.В.	Мироздание	1909	1	
275	Майер Ф.	Искусный эконом, или хозяйственная книга расположенная по алфавиту в пользу и употребление всякого состояния и обоего пола людям. Книга в 2 частях	1819	1	
276	ОСОБА_33 	Полное собрание сочинений А.Н. Майкова. Том 1-3	1884	3	
277	ОСОБА_34 	Грозная туча: Историческая повесть для юношества из времен Отечественной войны	1903	1	
278	Макгован Джон	Китайцы у себя дома. Очерки семейной и общественной их жизни.	?	1	
279	Максимович М.	Сборник Украинских песен. Часть 1	1849	1	
280	Максимович Михаил	Киевлянин	1840	1	
281	Максимович Михаил	Киевлянин	1841	1	
282	Малаховская Е.	Подарок молодым хозяйкам. Настольная поваренная книга. Полное руководство для правильного ведения домашнего хозяйства. Скромный постный стол	1913	1	
283	Маркевич Н.	История Малороссии. Том 1-5	1842-1843	5	
284	Мармонтель	Велизерь	1768	1	
285	Мартенсен Г.	Христианское учение о нравственности	1890	1	
286	Мартьянов Петр Кузьмич	Цвет нашей интеллигенции. Словарь альбом русских деятелей XIX века	1893	1	
287	Масперо	Древняя история народов Востока	1903	1	
288	Мельгунов С.П.	Голос минувшего. Выпуск 1-3, 5-12	1913	11	
289	Мельгунов С.П.	Голос минувшего. Выпуск 1, 10	1914	2	
290	Мельникова П.	Княжна Тараканова и принцесса Владимирская	1868	1	
291	Мережковский Д.С.	Полное собрание сочинений ОСОБА_35 . Том 6	1914	1	
292	Мессер Яков	Звездный атлас для небесных наблюдений	1891	1	
293	Мильтон	Потерянный и возвращенный Рай	1895	1	
294	Милюков А.П.	Жемчужина русской поэзии. Сборник лучших произведений русских поэтов	1874	1	
295	Михайловский Н.К.	Литературные воспоминания и современная смута. Том 1. Второе издание.	1905	1	
296	Михельсон М.И.	Ходячие и меткие слова. Сборник русских и иностранных цитат, пословиц, поговорок, пословичных выражений и отдельных слов (иносказаний).	1896	1	
297		ОСОБА_36 и меткие слова. Сборник русских и иностранных цитат, пословиц, поговорок, пословичных выражений и отдельных слов (иносказаний).	1896	1	
298	Михневич Вл.	Наши знакомые. Фельетонный словарь современников	1884	1	
299	Мичи А.	Путешествие по Амуру и Восточной Сибири А.Мичи	1868	1	
300	Молоховец Е.	Подарок молодым хозяйкам или средство к уменьшению расходов в домашнем хозяйстве. В двух частях	1917	1	
301	Мордовцев Д.Л.	Великий раскол	1901	1	
302	Мутерь Р.	История живописи в XIX веке. Том 1-3	1899	3	
303	Мутерь Р.	История живописи	1902	1	
304	Муханов П.А.	Записки гетмана жил Киевского на Московской войне	1871	1	
305	Мышак В., Вышинский П.	Мотивы современной архитектуры. Выпуск 2. + Оригинальный Проект №7234 на постройку жилого дома В пятой части города Екатеринослава по Философской улице №46 (36) Софии Алексеевны Лассь	1900	1	
306	Мюгге О.	Афрайя, герой лапландцев. Рассказ из жизни на Крайнем Севере в прошлом столетии.	1893	1	
307	Мюллер К.	Мир растений. Опыт космической ботаники	1863	1	
308	Н.И.	Подробный словарь увеселительного, ботанического и хозяйственного садоводства, содержащий в себе по азбучному порядку имена, названия и свойства произрастений, как Российских, так и иностранных, с подробным предписанием способов их размножения, воспитывания и предохранения от болезней; с присовокуплением к тому показания причин и действий,о коих всякому садоводцу непременно потребно иметь сведение; равным образом ясных и достаточных наставлений о заведении и содержании оранжерей, теплиц, парников, гряд, и прочих садовых расположений, как к пользе так и к украшению служащих; и на конец описания потребных к садоводству орудий. Часть 3,4	1792	1	
309	Навроцкий А.А.	Сказание о минувшего. Русские былины и Предания в стихах	1896	1	
310	Надсон С.Я.	Стихотворение	1888	1	
311	Невзоров М.	Друг юношества и всяких лет	1814	1	
312	Невзоров М.	Друг юношества и всяких лет	1815	1	
313	Неймайр М.	История земли. Том 1-2	1897 - 1898	2	
314	Некрасов А.Н.	Сто двадцать четыре священные истории, из Ветхого и Нового Завета. в 2 ч	1820	1	
315	Некрасов А.Н.	Очерки по истории древнерусского зодчества XI - XVII века	1936	1	
316	Некрасов Н.	Иллюстрированный Альманах	1848	1	
317	Некрасов Н.	Стихотворения Н. Некрасова в 2 частях	1861	1	
318	Некрасов Н.	Стихотворения Н. Некрасова. Том 1,2	1873	2	
319	ОСОБА_37 	Край Марии Пречистой (Очерки андалусии)	1902	1	
320	Нечволодов А.	Сказания о Русской земле	1913	1	
321	Нечуй-Левицький Иван	Бурлачка	1905	1	
322	Нидерле Л.	Человечество в доисторические времена.	1898	1	
323	Никитин И.С.	Сочинения Никитина с его портретом, факсимиле и биографией. Том 1-2	1896	2	
324	Николаи Л.Ф.	Краткие исторические данные о развитии мостового дела в России	1898	1	
325	Новицкий А.Н.	История русского искусства с древнейших времен. Том 1	1903	1	
326	Новицкий А.Н.	История русского искусства с древнейших времен. Том 2	1903	1	
327	Новицкий А.Н.	История русского искусства	1903	1	
328	Номис М.	Українські приказки, прислівя і таке інше	1864	1	
329	Озеров	Сочинения	1847	1	
330	Оланьон К.	Сибирь и экономическое будущность	1903	1	
331	Омулевский	Стихотворение Омулевского	1883	1	
332	Основьяненко	Собрание сочинений Основьяненка. Пан Халявский	1840	1	
333	Основьяненко Грицько	Малороссийские повести	1834	1	
334	Охотский Я.Д.	Рассказы о польской старине. Том 1	1874	1	
335	Павленков Ф.	Научные развлечения. Знакомство с законами природы путем игр, забав и опытов, не требующих специальных приборов.	1892	1	
336	Павлинов А.М.	История русской архитектуры	1894	1	
337	Павлищев Н.И.	Исторический атлас России. Учебное пособие для военно-учебных заведений	1845	1	
338	Павлищев Н.И.	Польская Анархия при Яне Казимире и война за Украину	1878	1	
339	Партыцкий О.М.	Слово о полку Игоревом	1884	1	
340	Перро Ш.	Волшебные сказки	1867	1	
341	Песоцкий И.	Репертуар русского театра	1840	1	
342	Петрарка	Автобиография. Исповедь сонеты	1915	1	
343	Петров М.Н.	Лекции по всемирной истории. История Древнего мира	1888	1	
344	Петров Н.И.	Очерки истории украинской литературы XIX столетия	1884	1	
345	Петров Н.И.	Очерки истории украинской литературы XIX столетия	1884	1	
346	Пирогов Н.И.	Сочинения. Том 1	1887	1	
347	Плещев Александр	Наш балет (1673-1896)	1896	1	
348	Плоссь Г.	Женщина	1898	1	
349	Позднев Д.	Описание Маньчжурии. Том 1	1897	1	
350	Покровский Н.В.	Памятники христианской архитектуры Особенно русские	1910	1	
351	Полевой Н.А.	История князя Италийского, графа Суворова-Рымникского, генералиссимуса российских войск	1858	1	
352	Полевой П.Н.	История русской литературы	1874	1	
353	Полевой П.Н.	Русская история в памятниках быта	1880	1	
354	Полевой П.Н.	История русской литературы	1883	1	
355	Полевой П.Н.	История русской словесности. 3 тома	1904	3	
356	Полежаев	Стихотворение Полежаева	1889	1	
357	Полибий	Всеобщая история. Том 1-3	1890 - 1899	3	
358	Полищук А.А.	Курс строительного искусства в связи с расчётами устойчивости и прочности частей сооружений. Том 1-10	1903 - 1904	10	
359	ОСОБА_38 	Стихотворения	1855	1	
360	Помяловский Н.Г.	Полное собрание сочинений Н.Г. Помяловского	1893	1	
361	ОСОБА_39 	Здравые понятия	 	1	
362	Прокопницкий Игнатий	Последование день святой Пасхи. Молитвы	 	1	
363	Пропилей	Сборник статей по классической древности. Книга 1-5	1852 - 1856	5	
364	Прутков Козьма	Полное собрание сочинений козьмы пруткова	1900	1	
365	Пушкин А.С.	Литературный журнал Современник	1836	1	
366	Пушкин А.С.	Избранные сочинения А. С. Пушкина, для детей школьного возраста	1913	1	
367	Пушкин А.С.	Пиковая дама	1917	1	
368	Пушкин А.С.	ОСОБА_40 . Том 1-8, 11	1837 - 1840	9	
369	Пфуг-Гартунг	Всемирная история. Том 1-6	1910 - 1912	6	
370	Пыляев М.И.	Старый Петербург. Рассказы из былой жизни столицы	1887	1	
371	Пыляев М.И.	Старый Петербург. Рассказы из былой жизни столицы	1887	1	
372	Пыляев М.И.	Забытое прошлое окрестностей Петербурга	1889	1	
373	Пыляев М.И.	Старый Петербург	1889	1	
374	Пыляев М.И.	Старая Москва рассказы из былой жизни первопрестольной столицы	1891	1	
375	Пыляев М.И.	Старое житье	1897	1	
376	Пыляев М.И.	Старый Петербург. Рассказы из былой жизни столицы	1903	1	
377	Радищев А.Н.	Путешествие из Петербурга в Москву	1906	1	
378	Разин А., Лапин В.	Откуда пошла русская земля и как стала быть	1904	1	
379	Разин А., Лапин В.	Откуда пошла русская земля и как стала быть	1904	1	
380	Рамбо А.	Живописная история Древней и новой России	1898	1	
381	Ранке І.	Человек. Том 1,2	1902 - 1903	2	
382	Ратцель Ф.	Народоведение. Том 1,2	1903	2	
383	Ратцель Ф.	Земля и жизнь. Том 1	1905	1	
384	Ратцель Ф.	Земля и жизнь. Том 2	1905	1	
385	Ратцель Ф.	Земля и жизнь. Том 1	1905	1	
386	Ратцель Ф.	Земля и жизнь. Том 2	1905	1	
387	Регель А.	Изящное садоводство и художественное сады	1896	1	
388	Рейц А.	Опыт истории российских государств и гражданских законов	1836	1	
389	Робертсон Дж. С.	История христианской церкви от апостольского века до наших дней. Том 1,2	1890	1	
390	Ровальд П.	Промышленность и техника. Том 1-10	1904	10	
391	Рогозина З.А.	История Ассирии	1902	1	
392	Розенгейм М.П.	Стихотворения	1896	1	
393	Ролан	Личные Мемуары госпожи Ролан	1893	1	
394	Роллень Г.	Древняя история. Том 4	1753	1	
395	Рондо Д.	Письма Леди Рондо, жены английского резидента при русском дворе в царствование Императрицы Анны Ивановны	1874	1	
396	Рончевский К.И.	Художественная мотивы в древнем Римском зодчестве. Часть 1 детали ордеров. Плоские покрытия	1905	1	
397	Ростовцев М.И.	Из прошлого Греции и Рима	1915	1	
398	Рошфор Н.И.	Иллюстрированная урочное положение	1910	1	
399	ОСОБА_41 	Чумацкие народные песни	1874	1	
400	Руссо Ж.Ж.	Исповедь	1904	1	
401	С.Н. Худенков	История танцев. Часть 1	1913	1	
402	С.Н. Худенков	История танцев. Часть 2	1914	1	
403	С.Н. Худенков	История танцев. Часть 3	1915	1	
404	Салиас Е.	Пугачевцы. Том 2,3,4,7	1874	4	
405	Салтыков (Щедрин) М.Е.	Сборник. Рассказы, очерки, сказки	1881	1	
406	Сахаров И.	Сказания русского народа	1841	1	
407	Свентоховский А.	История утопий	1910	1	
408	Семевский М.И.	Русская старина. Том 1-2	1870	2	
409	Семевский М.И.	Русская старина. Том 6	1872	1	
410	Семевский М.И.	Русская старина. Том 7. 1-4 книги	1873	4	
411	Семевский М.И.	Русская старина. 4 - 6 книги	1874	2	
412	Семевский М.И.	Русская старина.Том 11. 10 - 12 книги	1874	2	
413	Семевский М.И.	Русская старина. 7 - книга. Том 14	1875	1	
414	Семевский М.И.	Русская старина. 10 - книга. Том 14	1875	1	
415	Семевский М.И.	Русская старина. Том 80. 10-12-я книги	1876	2	
416	Семевский М.И.	Русская старина. Том 15. Книга 2-4	1876	3	
417	Семевский М.И.	Павловск. Очерк истории описание 			

					
		ІНФОРМАЦІЯ_1 Книга 10-12	1879	2	
422	Семевский М.И.	Русская старина. Книга 10-12	1881	2	
423	Семевский М.И.	Русская старина. Книга 10-12	1882	2	
424	Семевский М.И.	Русская старина. Том 33	1882	1	
425	Семевский М.И.	Русская старина. Том 38-39. 5-8 книги	1883	4	
426	Семевский М.И.	Русская старина. Том 40.	1883	1	
427	Семевский М.И.	Русская старина. Том 42.	1884	1	
428	Семевский М.И.	Русская старина. Книги 10-12	1884	2	
429	Семевский М.И.	Русская старина. Книга 7	1886	1	
430	Семевский М.И.	Русская старина. Книга 4-6	1886	2	
431	ОСОБА_42 	Русская старина. Книга 4-6	1887	2	
432	ОСОБА_42 	Русская старина. Книга 1-3	1887	3	
433		ОСОБА_43 старина. Том 59. Книга 7-9	1888	3	
434	Семевский М.И.	Русская старина. Том 60. Книга 10-12	1888	2	
435	Семевский М.И.	Русская старина. Том 64	1890	1	
436	Семевский М.И.	Русская старина. Книга 11-12	1890	2	
437		ОСОБА_43 старина. Том 72. Книга 10-12	1891	2	
438	Семевский М.И.	Русская старина. Том 74.	1892	1	
439	ОСОБА_42 	Русская старина. Том 75. Книга 7-9	1892	3	
440	Семевский М.И.	Русская старина. Книга 1-3	1899	3	
441	Семевский М.И.	Русская старина. Книга 4-6	1899	2	
442	Семевский М.И.	Русская старина. Книга 7-9	1899	3	
443	Семевский М.И.	Русская старина. Книга 7-9	1899	3	
444	Семевский М.И.	Русская старина. Книга 10-12	1899	2	
445	Семевский М.И.	Русская старина. Том 115. Книга 8	1903	1	
446	Семевский М.И.	Русская старина. Том 121. Книга 1-3	1905	3	
447	Семеновский Николай	Киев его святыни и древности, достопамятности	1900	1	
448	Сервантес М.	Дон Кихот Ламанчский. Том 1-2	1912-1914	2	
449	Сергеевич А.	История русской литературы	1905	1	
450	Сиверс В.	Всемирная география. Азия	1903	1	
451	Сиверс В.	Всемирная география. Азия	1903	1	
452	Сиверс В.	Всемирная география. Южная и Средняя Америка	 	1	
453	Сиверс В.	Всемирная география. Южная и Средняя Америка	 	1	
454	ОСОБА_44 	Торговое счетоводство и отношения с банками	1907	1	
455	Скальковский А.	История история новой Сечи или последнего Коша Запорожского. Часть 2	1846	1	
456	ОСОБА_45 	Переписка и рассказы русского инвалида	1844	1	
457	Скотт В.	Вэверлей, или Шестьдесят лет тому назад	1900	1	
458	Случевский К.К.	По северо-западу России	1897	1	
459	Смарагдов С.	Краткое начертание всеобщей истории для первоначальных училищ	1846	1	
460	Собко Н.П.	Словарь русских художников, ваятелей, живописцев, зодчих, рисовальщиков, граверов, литографов … Том 1	1893	1	
461	Соллогуб В.А.	Тарантас. Путевые впечатления	1845	1	
462	Соловьев	История России древних времён	 	1	
463	Соловьев С.	История России	1874	1	
464	Соловьев С.	История России в царствование Императрицы Екатерины II	1879	1	
465	Спасский Г.И.	Большой чертеж	 	1	
466	Сталинский Е.С.	Приложение газете Кавказ. 1801-1901. Юбилейный сборник к столетию присоединение Грузии к России	1901	1	
467	Старчевский А. А.	ПАМЯТНИК ВОСТОЧНОЙ ВОЙНЫ 1877-1878 гг.	1878	1	
468	Стороженко А.П.	Марка проклятий	1879	1	
469	Струев Н.А.	Схема распределения лекарственных растений в порядке естественно ботанической системы	1912	1	
470	Суворин А.С.	О Дмитрие самозванце	1906	1	
471	Султанов Н.	Памятники зодчества средних веков и Магометанского Востока. Атлас	1908	1	
472	Султанов Н.	Теория архитектурных форм. Формы. Атлас с 338 чертежами на 23 таблицах	1914	1	
473	Сумароков П.П.	Истинный способ быть здоровым, Долговечным и богатым или… Часть 2,3	1833	1	
474	Сумцов Н.О.	Из украинской старины	1905	1	
475	Суслов В.В.	Русское зодчество по преданиям народные старины	1911	1	
476	Тайлор Б.	Антропология	1882	1	
477	Тенеромо И.	Живые речи Льва Николаевича Толстого	1908	1	
478	Тепляков В.	Письма из Болгарии	1833	1	
479	Тилинский А.	Современный стиль. 20 проектов загородных домов, вестибюлей, беседок и ворот	1914	1	
480	Тиц А.А., ОСОБА_46 	История архитектуры	1965	1	
481	Токмаков И.Ф.	Историческое описание коронации российских царей императоров и императриц	 	1	
482	Толстой А.К.	Полное собрание стихотворений	1877	1	
483	Толстой А.К.	Полное собрание стихотворений. Том 2	1882	1	
484	Толстой И., 	ОСОБА_47 древности в памятниках искусства	1899	1	
485	Толстой Л.Н.	Сочинения графа Л.Н. Толстого. Части 1-11 (1,2,5-11 части - 1889 восьмое издание; 3,4 части- 1887)	1887-1889	1	
486	Турь Е.	Борьба испанцев с маврами и завоевание Гренады	1899	1	
487	Тьер А.	О собственности	1872	1	
488	Уманец	Поездка на Синай	1850	1	
489	Успенский Г.	Опыт повествования о древностях русских	1808	1	
490	Успенский Ф.И.	История Византийской империи. Том 1	1913	1	
491	Ухтомский Э.Э.	Путешествие наследника цесаревича на восток. Том 1-6	1893	6	
492	Уэвелл У.	История индуктивных наук от древнейшего и до настоящего времени. В 3 т.	1867-1869	3	
493	Фаррар	На рассвете христианства	1901	1	
494	Фаррар Ф.В.	Первые дни христианства Книга 1-2	1888	2	
495	Фаррар Ф.В.	Жизнь Иисуса Христа. В 2 томах	1890	2	
496	Фаррар Ф.В.	Жизнь Иисуса Христа. Книга в двух томах.	1890	2	
497	Фелишский Ф.Ф.	Быт Греков и римлян	1878	1	
498	Филиппов М.М.	Энциклопедический словарь (Том 1. Ааргау - Заволочье)	1901	1	
499	Филиппова М.М.	Энциклопедический словарь. В 3-х томах. 4 книги.	1901	4	
500	Филиппсон А.	Всемирная география. Европа.	1896	1	
501	Фишер К.А.	Альбом выставки устроенной обществом любителей российской словесности в памяти Виссариона Григорьевича Белинского	1898	1	
502	Фламмарион К.	Живописная астрономия	1897	1	
503	Флетчер	О государстве русском	1905	1	
504	Франкони	Всадник. Курс верховой езды	1870	1	
505	Фритьоф Нансен	В страну будущего	1915	1	
506	Фукс Э.	История эротического искусства	1914	1	
507	Фукс Э.	Иллюстрированная история нравов	1914	1	
508	Функ Фр. Кс.	История христианской церкви от времен апостольских до наших дней	1910	1	
509	Хемницер И.	Басни	1836	1	
510	Хомяков А.С.	Обзор всемирной истории	1873	1	
511	Цедербаум С.О.	История американских миллиардеров. Том 1-2	1924-1927	2	
512	Циммерман	Человек. Книга в 2 томах	1865-166	2	
513	Чалый М.К.	Жизнь и произведения Тараса Шевченко	1882	1	
514	Челпанов Г.	Мозг и душа	1907	1	
515	Чехов А.	Хмурые люди	1890	1	
516	Чехов А.	Повести и рассказы	1894	1	
517	Шамурин Юрий	Культурные Сокровища России выпуск 3-6	1912	1	
518	Шантепи Д. П. де ля Соссей	Иллюстрированная история религий. Том 1	1899	1	
519	Шантепи Д. П. де ля Соссей	Иллюстрированная история религий. Том 2	1899	1	
520	Швейгер- ОСОБА_48 	Женщина	1885	1	
521	ОСОБА_49 	Кобзарь	1907	1	
522	ОСОБА_49 	Полный збирника ОСОБА_50 Шевченка	1914	1	
523	Шекспир	Полное собрание сочинений В. Шекспира. Том 1-12	1893	12	
524	Шеллер- ОСОБА_51 	Полное собрание сочинений ОСОБА_52 Шиллера-Михайлова. Том 1-12, 14-16	1904-1905	16	
525	ОСОБА_53 	Кіевъ	1918	1	
526	Шерр И.	Комедия всемирной истории. Исторический очерк событий 1848 года. Книга в двух томах.	1898	2	
527	Шлейермахер Ф.Д.	Речи о религии к образованным людям, ее презирающим. Монологи.	1911	1	
528	Шрадер О.	Индо-европейцы	1913	1	
529	Штирнер М.	Единственный и его достояние	1910	1	
530	Шубинский С.Н.	Очерки и рассказы	1908	1	
531	Шуман К., Гильг Э.	Мир растений	1906	1	
532	Щербина Ф.А.	История кубанского казачьего войска. Том 1,2	1910	2	
533	Эворницький Д.И.	Запорожье. В двух частях.	1888	1	
534	Элиассон Аксель 	Альбом с иллюстрациями «Киев 42 вида»	1895 – 1917	1	
535	Ювачев И.П., ОСОБА_54 	Шлиссельбургская крепость (232 с), Старообрядческие архиереи в Суздальской крепости (176 с.), Предполагавшееся заточение графа Льва Николаевича Толстого в Суздальский монастырь (21 с.)	1907 - 1908	1	
536	Южаков С.Н.	Большая энциклопедия. Том 1-22	1904	22	
537	Юрьев, Владимирский	Светская жизнь и этикет. Хороший тон. 	1901	1	
538	Яворницкий Д.И.	За чужой грех	1907	1	
539	Якушкин И. Д.	Записки И. Д. Якушкина	1905	1	
540	Якушкин П.И.	Сочинение П.И. Якушкина	1884	1	
541	 	Жизнедеятельность Марка Аврелия Антонина Цезаря Римского	1738	1	
542	 	Потерянный и приобретенный рай	1776	1	
543	 	TRAITES DES CONTRATS DE BIENFAISANCE SELON LES REGLES TANT DU FOR DE LA CONSCIENCE QUE DU FOR EXTERIEUR	1777	1	
544	 	Трехъязычная книга в пользу российского и иностранного юношества, обучающегося российскому, немецкому и французскому языкам	1786	1	
545	 	Российский театр или полное собрание всех российских театральных сочинений. Комедии Том 9	1788	1	
546	 	Записки о Якобинцах	1807	1	
547	 	Санкт-петербургский карманный месяцеслов на лето от Рождества Христова 1815, которое есть простое, содержащее в себе 365 дней.	1814	1	
548	 	Сокращённая Всеобщая история древняя и новая	1818	1	
549	 	Новейшая, подробнейшая со всякой точностью обработанная поваренная книга. В 3 частях	1818	1	
550	 	Полное собрание русских пословиц и поговорок	1822	1	
551	 	Литературная листки, журнал нравов и словесности. № 1	1824	1	
552	 	Российская грамматика издание главным управлением училищ	1829	1	
553	 	Рославлев или Русские в 1812 году. [В 4-х ч.]	1831	1	
554	 	Описание киево-печерской Лавры. Совокупление им разных грамоты выписок объясняющих она также планов лавры и обоих пещер.	1831	1	
555	 	Словарь достопамятный людей русской земли. Том 1	1836	1	
556	 	Словарь достопамятный людей русской земли. Том 4	1836	1	
557	 	Всемирная панорама или галерея привлекательных видов ландшафтов памятников и развалин	1836	1	
558	 	Московская Оружейная палата	1844	1	
559	 	О иконописании	1845	1	
560	 	Новоселье. Часть 2	1845	1	
561	 	Заметки Воспоминания русской путешественницы по России в 1845 году	1848	1	
562	 	Христианское чтение, издаваемое при санктпетербургской духовной академии. Часть 1.	1856	1	
563	 	Творения иже во святых отца нашего Ефрема Сирина	1858	1	
564	 	Картинные галерея Европы	1862	1	
565	 	Искра	1863	1	
566	 	Литургикон, сиречь Служебник, содержащий в себе	1866	1	
567	 	Русские люди	1866	1	
568	 	Историческое известие о возникшей в Польше Унии	1866	1	
569	 	Le Vignole de poche, memorial des artistes, des proprietaires et des ouvriers, texte et dessins par Thierry, gravures sur acier par Hibon	1868	1	
570	 	Пятидесятилетний юбилей Киевской духовной академии	1869	1	
571	 	Русская старина. Том 3	1871	1	
572	 	Исторические песни Мало русского народа с объяснениями	1874	1	
573	 	Русская старина. Том 21	1878	1	
574	 	Счетная мудрость	1879	1	
575	 	Русские деятели в портретах	1882	1	
576	 	Исторический вестник	1883	1	
577	 	Исторический журнал русская старина. Русские деятели в портретах	1886	1	
578	 	Русская портретная галерея	1887	1	
579	 	Исторический журнал русская старина. Русские деятели в портретах	1889	1	
580	 	Памяти В.М. Гаршина. Художественно-литературный сборник	1889	1	
581	 	Малороссийский сборник повестей сцен рассказов и водевилей	1899	1	
582	 	Русскому солдату о Суворове. 1800–1900 г.	1900	1	
583	 	Из украинской старины, Рисунки ОСОБА_55 Самокиша	1900	1	
584	 	Ежедневные получение его слова Божьего руководства для турбинных евангельских и апостольских чтений в дни воскресные, праздничные и седмичные (будние) всего года. Том 3.	1900	1	
585	 	Коран Магомета. Новый перевод, сделанный с арабского М.Казимирским.	1901	1	
586	 	XIX век. Иллюстрированный обзор минувшего столетия. С 470 портретами рисунками и картами	1901	1	
587	 	Живописная Россия. Иллюстрированный Вестник Отчизноведения, истории, культуры, государственной, общественной и экономической жизни России. Время них Живописной России.	1901	1	
588	 	Книга жития и в части чудес поведания преподобного Василия Нового	1902	1	
589	 	Новый Завет Господа нашего Иисуса Христа и Псалтирь в русском переводе	1902	1	
590	 	Новый Завет	1903	1	
591	 	В помощь хозяйкам. Рецепты разных блюд из заготовок.	1903	1	
592	 	Архитектура. Краткий курс построения чертежей зданий	1904	1	
593	 	Библиотека великих писателей. Байрон. Том с 1 - 6	1904	6	
594	 	Библиотека великих писателей. Байрон. Том с 1 - 3	1904	3	
595	 	Чтец-декламатор: художественный сборник стихотворений, рассказов и монологов. Том 2	1905	1	
596	 	Нива. Год XXXVIII. №1-25.	1907	1	
597	 	Нива. Год XXXVIII. №26-52.	1907	1	
598	 	Библиотека воздухоплавания. №№ 1-7. 1909-1910 гг.	1909	1	
599	 	Родина военно народный Альманах на 1910 год	1910	1	
600	 	Русская быль. Том 1-8	1910	8	
601	 	Отечественная война и русское общество : 1812-1912 : Юбил. изд. : В 7-ми т.	1912	7	
602	 	300 лет царствования дома Романовых	1912	1	
603	 	Киев и его святыни	1912	1	
604	 	Библия или книги Священного Писания Ветхого и Нового Завета в русском переводе с параллельными местами	1913	1	
605	 	Столица и усадьба. Журнал красивой жизни. В 90 вып.	1913	1	
606	 	Масонство в его прошлом и настоящем	1914	1	
607	 	Продолжение свода законов Российской империи. Часть 1,5	1836 - 1838	5	
608	 	Картинные галереи Европы. Том 1-3	1862-1863	3	
609	 	Полная энциклопедия русского сельского хозяйства и соприкасающихся с ним наук. Том 1-10	1900-1907	10	
610	 	Техническая энциклопедия. Словарь по всем отраслям техники и примыкающие к ней наукам. В 7-и томах.			

					
					
		ІНФОРМАЦІЯ_2 	 	1	
616	 	Летопись Дмитрия Ростовского	 	1	
617	 	Издание санкт-петербургского Славянского благотворительного общества к Дню тысячелетия Блаженной кончины Святого Мефодия	 	1	
618	 	Новый Завет	 	1	
619	 	Библия, сирчь, книги священного писания Ветхого и Нового Завета	 	1	
620	 	Чтец-декламатор: художественный сборник стихотворений, рассказов и монологов.	 	1	

Ухвала підлягає негайному виконанню.
Ухвала може бути оскаржена до Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду протягом 5 днів з дня її оголошення, а особою, без виклику якої було постановлено ухвалу, в той же строк з дня отримання нею копії рішення.
Оскарження ухвали не зупиняє її виконання.
Підозрюваний, обвинувачений, їх захисник, законний представник, інший власник майна або володілець майна, представник юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, які не були присутні при розгляді питання про арешт майна, мають право заявити клопотання про скасування арешту майна повністю або частково.

СЛІДЧИЙ СУДДЯ                                                                                 ОСОБА_56 

Повне судове рішення (ухвала) буде оголошено 24.09.2020р. о 16 год. 15 хв.